



№ 205013-2024-9140
от 15.11.24

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2024 года № 802

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ленинградской области в сфере жилищных отношений

Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Порядок предоставления гражданам жилых помещений по договору социального найма или единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилых помещений, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 7 апреля 2006 года № 108 "О мерах по реализации областного закона "Об обеспечении жильем некоторых категорий граждан, поставленных на учет до 1 января 2005 года", изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2006 года № 235 "О мерах по реализации в Ленинградской области комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" следующие изменения:

1) в пункте 5 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального и городского округов)";

2) в абзаце первом пункта 1.1 приложения 1 (Положение о порядке организации в Ленинградской области работы по оформлению и выдаче государственных жилищных сертификатов гражданам – участникам комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации") слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального и городского округов)".

3. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 1 июня 2010 года № 131 "О мерах по реализации областного закона "Об обеспечении жильем некоторых категорий граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях" изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Внести в Порядок предоставления отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 11 февраля 2015 года № 24, изменения согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение 1
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 15 ноября 2024 года № 802

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления гражданам жилых помещений по договору социального найма или единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилых помещений, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 7 апреля 2006 года № 108 "О мерах по реализации областного закона "Об обеспечении жильем некоторых категорий граждан, поставленных на учет до 1 января 2005 года"

1. В пункте 2 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального и городского округов".

2. В приложении 4 к Порядку (Список граждан, указанных в подпункте "а" пункта 1 статьи 1 областного закона "Об обеспечении жильем некоторых категорий граждан, поставленных на учет до 1 января 2005 года", изъявивших желание на получение мер социальной поддержки) нумерацию граф таблицы изложить в следующей редакции:

"

| | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|

 "

Приложение 2
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 15 ноября 2024 года № 802

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Ленинградской области от 1 июня 2010 года № 131 "О мерах
по реализации областного закона "Об обеспечении жильем
некоторых категорий граждан, вставших на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях"

1. В приложении 1 (Порядок предоставления гражданам жилых помещений по договору социального найма либо в собственность):

в пункте 3 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального и городского округов";

в приложениях 2 – 4 к Порядку слова "муниципального района или городского округа" заменить словами "муниципального района, муниципального округа или городского округа".

2. В приложении 2 (Порядок предоставления гражданам единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения):

в пункте 3 слова "муниципальных районов и городского округа" заменить словами "муниципальных районов, муниципального и городского округов";

в приложении 2 к Порядку слова "(область, район, населенный пункт)" заменить словами "(область, район (округ), населенный пункт)";

в приложении 4 к Порядку слова "муниципального района или городского округа" заменить словами "муниципального района, муниципального округа или городского округа".

Приложение 3
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 15 ноября 2024 года № 802

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 11 февраля 2015 года № 24

1. В пункте 2 слова "администрациями муниципальных районов и городского округа" заменить словами "администрациями муниципальных районов, муниципального и городского округов".

2. В пункте 8:

а) в абзаце втором слова "районный (городской) список граждан – претендентов на получение выплаты по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку (далее – районный (городской) список граждан – претендентов)" заменить словами "список граждан – претендентов на получение выплаты по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку (далее – список граждан-претендентов)";

б) в абзаце третьем слова "Районный (городской) список" заменить словом "Список", слова "районный (городской)" исключить.

3. В пункте 9, абзацах первом и шестом пункта 9.1, пункте 10, абзацах втором и четвертом пункта 12 слова "районный (городской)" в соответствующем падеже исключить.

4. В пункте 15 слово "индивидуальных" исключить.

5. В абзаце четвертом пункта 15.1 и пункте 39 слова "районный (городской)" исключить.

6. В строках 9 и 10 приложения 2 к Порядку (Перечень документов, подтверждающих право гражданина на получение единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилого дома) слова "района (города)" заменить словами "муниципального района (муниципального или городского округа)".

7. В наименовании приложения 5 к Порядку (Районный (городской) список граждан – претендентов на получение единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилого дома) слова "Районный (городской) список" заменить словом "Список".

8. Приложение 9 к Порядку (Отчет о расходах бюджета муниципального образования, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставленные из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на реализацию государственных полномочий по предоставлению

единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | |
|---|---|--|--|--|--|--|--|--|--|---|
| " | <p>7 Члены семей военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации, принимавших участие в специальной военной операции, граждан из числа предусмотренных пунктом 4 статьи 22.1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ "Об обороне", граждан из числа предусмотренных подпунктом 2.4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", погибших при выполнении задач в ходе специальной военной операции, или в случае смерти указанных лиц, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного ими при выполнении задач в ходе специальной военной операции</p> | | | | | | | | | " |
|---|---|--|--|--|--|--|--|--|--|---|

9. В графе 2 приложения 14 к Порядку (Отчет о расходах областного бюджета Ленинградской области, предоставляемых в виде субвенций бюджетам муниципальных образований на реализацию государственных полномочий по предоставлению отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на проведение капитального ремонта жилых домов) слова "муниципального района (городского округа)" заменить словами "муниципального образования".